



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 132



26 stycznia 2014 r.



Czy zauważyłeś?

Czy zauważyłeś, że najmocniej tęsknimy za tymi, którzy są tuż obok nas, a my nie możemy ich mieć?
Najbardziej brakuje nam tych, którzy są prawie namacalni.
Czy zastanawiałeś się kiedyś, co boli bardziej
- powiedzieć coś i żałować tego,

czy nic nie powiedzieć i tego żałować?

Myślę, że najtrudniej jest mówić o najważniejszych rzeczach.

Wstydzimy się ich, gdyż słowa umniejszają je.

Sprawiają, że to, co w naszej głowie wydawało się

wielkie i wspaniałe, po wypowiedzeniu staje się okrutnie zwyczajne.

Nie bój się mówić ludziom, że ich kochasz.

Jeśli to zrobisz, oni mogą złamać Ci serce, ale jeśli nie, Ty możesz złamać ich.

Czy kiedykolwiek postanowiłeś nie wiązać się z kimś z obawy,

że stracie to, co do tej pory was łączyło?

To Twoje serce decyduje, kogo kocha, a kogo nie.

Nie możesz mu mówić, co ma robić. Ono samo wybiera.

Wtedy kiedy najmniej się tego spodziewasz, a nawet wtedy, gdy tego nie chcesz...

Czy kiedykolwiek pragnąłeś kochać kogoś całym sobą,

ale ta druga osoba za bardzo się obawiała, by Ci na to pozwolić?

Zbyt wielu z nas pozostaje zamkniętych, gdyż za bardzo się boją.

Boją się, że zacznie im zbyt mocno zależeć, albo ze strachu przed tym,

że drugiej osobie zależy mniej albo wcale.

Czy kiedykolwiek kochałeś kogoś, kto zupełnie nie miał o tym pojęcia?

Czy byłeś kiedyś zakochany w swoim najlepszym przyjacielu

i musieliś spokojnie patrzeć jak budziło się w nim gorące uczucie dla kogoś innego?

Czy kiedykolwiek zaprzeczyłeś swoim uczuciom,

gdyż strach przed odrzuceniem był nie do zniesienia?

Kłamiemy, kiedy się boimy...

Boimy się tego, czego nie znamy,

boimy się tego, co pomyślamy o nas inni.

Ale za każdym razem to,

czego się boimy rośnie i staje się silniejsze.

Życie samo w sobie jest ryzykiem i czasami wymaga

od nas skoku w przepaść.

Nie bądź osobą, która musi patrzeć w przeszłość

i zastanawiać się, co mogła mieć i zrobić...

Nikt nie czeka wiecznie...

Anonim



Ewangelia wg Św. Mateusza (Mt 4,12-23)

Gdy Jezus posłyszał, że Jan został uwięziony, usunął się do Galilei. Opuścił jednak Nazaret, przyszedł i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem, na pograniczu Zabulona i Neftalego. Tak miało się spełnić słowo proroka Izajasza: Ziemia Zabulona i ziemia Neftalego, Droga morska, Zajordanie, Galilea pogan! Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, i mieszkańcom cienistej krainy śmierci światło weszło. Odtąd począł Jezus nauczać i mówić: Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo niebieskie. Gdy Jezus przechodził obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał dwóch braci: Szymona, zwanego Piotrem, i brata jego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. I rzekł do nich: Pójdźcie za Mną, a uczynię was rybakami ludzi. Oni natychmiast zostawili sieci i poszli za Nim. A gdy poszedł stamtąd dalej, ujrzał innych dwóch braci, Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem naprawiali w łodzi swe sieci. Ich też powołał. A oni natychmiast zostawili łódź i ojca i poszli za Nim. I obchodził Jezus całą Galileę, nauczając w tamtejszych synagogach, głosząc Ewangelię o królestwie i lecząc wszelkie choroby i wszelkie słabości wśród ludu.

* * * * *

BYĆ APOSTOŁEM ŚWIATŁA

W Biblii światło pozostaje w ścisłym związku z niebem i tym, co Boskie. W świetle objawiają się: działanie Boga, Jego dobroć i miłosierdzie. Prorok Izajasz, w dzisiejszej liturgii, mówi o „światłości wielkiej” (Iz 9,1), za którą tęskni ludzkość pozostająca w mroku i cieniu śmierci. Światłością tą jest Jezus Chrystus i Jego nauka. Izajasz tak opisał postawę tych, wśród których zabłysło Światło: „Rozradowali się przed Tobą, jak się radują we żniwa, jak się weselą przy podziale łupu” (Iz 9,2).

Światłość Jezusa winna być niesiona na cały świat przez Jego uczniów, włączonych w szeroko rozumiany apostołat. Oni sami mają być światłem Chrystusa, dając świadectwo życia w czynach odrzucających przemoc, gwałt i ucisk, czyli sprzeciwiających się temu, co wyraża chęć zapanowania nad człowiekiem. Miłość prowadzi do pełnego zaangażowania się na rzecz tworzenia dobra wspólnego, jest siłą budującą braterstwo między ludźmi i ich wzajemną współodpowiedzialność.

Ks. Stanisław Dziekoński (Przedruk za „Dzień Pański”)

* * * * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- **w poniedziałek**, 27 stycznia – **św. Jerzy Matulewicz** (1871-1927), biskup, odnowiciel zgromadzenia marianów i założyciel dwóch zgromadzeń żeńskich: sióstr eucharystek i sióstr ubogich od Niepokalanego Poczęcia NMP (wspomnienie obowiązkowe);
- **w wtorek**, 28 stycznia – **św. Tomasz z Akwinu** (1225-1274), prezbiter i doktor Kościoła, wielki czciciel Jezusa Eucharystycznego; jest on autorem m.in. hymnu eucharystycznego „Zbliżam się pokorze” (wspomnienie obowiązkowe);
- **w piątek**, 31 stycznia – **św. Jan Bosko** (815-1888), prezbiter, założyciel zgromadzeń salezjańskich, które oddają się pracy z młodzieżą (wspomnienie obowiązkowe).

* * * * *

Z homilii Ojca Świętego

Jak wskazał Ojciec Święty, u człowieka dotkniętego zazdrością pierwszym wyraźnym objawem jest gorycz:

„Osoba zawistna, zazdrosna to ktoś rozgoryczony. Nie umie śpiewać ani się cieszyć, nie wie co to radość, a ciągle patrzy, czy ktoś ma coś, czego ja nie mam. To wiedzie do goryczy, która rozlewa się na całą wspólnotę. To są tacy siewcy goryczy. Drugim objawem niesionym przez zazdrość i zawiść są obmowy. Gdy ktoś nie znosi, że ktoś inny coś ma, rozwiązaniem jest ściągnięcie w dół drugiego, aby samemu być trochę wyższym. A narzędziem jest obmowa. Przypatrz się dobrze, a zobaczysz, że za plotką stoi zazdrość i zawiść. I obmawianie dzieli wspólnotę, niszczy ją. To oręż diabła”.

Porządek Kołędy (27 - 31 stycznia 2014)

1. Poniedz. – 27 stycznia – ul. Wojska Polskiego (od nr 12, 134, 153) oraz blok nad sklepem „Biedronka” – 3 księży od godz. 9⁰⁰
ul. Krzywa – 1 ksiądz od godz. 9⁰⁰
2. Wtorek – 28 stycznia – ul. Janowo i Stare Kupiski – 3 księży od godz. 9⁰⁰
ul. Sikorskiego (od nr 46 – strona od ul. Nowogrodzkiej)
oraz ul. Dobra – 1 ksiądz od godz. 9⁰⁰
3. Środa – 29 stycznia – ul. Nowogrodzka (od nr 29, 50, 155, 276),
Słowikowa, Kanarkowa – 4 księży od godz. 9⁰⁰
4. Czwartek – 30 stycznia – ul. Strzelców Kurpiowskich (od nr 71 i 1),
ul. Kapitana Skowronka oraz Pułkowa
– 2 księży od godz. 9⁰⁰
ul. Sikorskiego (od nr 162 i 225) oraz Cegielniana
– 2 księży od godz. 9⁰⁰
5. Piątek – 31 stycznia – ul. Spokojna (Nr 4 i 196 – str. parzystą)
– 2 księży od godz. 9⁰⁰

* * * * *

„Chrystus czeka na każdego człowieka, w swoim miłosierdziu ukochał wszystkich ludzi, pozwól mu się odnaleźć, On przygotował dla Ciebie NOWE ŻYCIE!”

21-23 lutego 2014 r.

W ramach przygotowań do czerwcowej Ewangelizacji Łomży Klerycy z Wyższego Seminarium Duchownego zapraszają na Kurs Nowe Życie, który powstał jako jedna z odpowiedzi na wezwanie bł. Jana Pawła II do nowej ewangelizacji. Zawiera odmienny w formie, żywy i prosty przekaz Dobrej Nowiny skierowany do współczesnego człowieka. Adresowany jest do osób, które chcą doświadczyć na nowo miłości Boga. Jak wiemy, doświadczenie Jego miłości jest najcenniejsze w życiu każdego człowieka, daje ożywienie i umocnienie serca. Doświadczając tego, że jesteś kochany/kochana przez Stwórcę, który jest Ojcem pełnym dobroci zdobędziesz nowe siły do życia i dzielenia się miłością z innymi.

Cały Kurs Nowe Życie jest częścią programu międzynarodowej sieci Szkół Nowej Ewangelizacji i dlatego prowadzącym jest Pallotyńska Szkoła Nowej Ewangelizacji z Białegostoku. Kurs jest prowadzony w większości przez osoby świeckie, zarówno przez młodych, jak i małżonków oraz osoby dojrzałe. Tak więc pod pewnym względem cały Kurs jest wielkim świadectwem zwykłych osób, które doświadczyły miłości Boga.

Miejsce: Centrum Edukacji Szkoleniowej przy Wyższym Seminarium Duchownym w Łomży
Plac Jana Pawła II 1 (wejście przy pomniku bł. Jana Pawła II)

Zapisy na email: wsd.ewangelizacja@wp.pl (podając imię, nazwisko, wiek, parafię, nr. kom.)

Więcej informacji pod numerem: 509 114 457

Kurs bez noclegów, bo głównie jest skierowany do mieszkańców Łomży i okolic, dla osób ze wspólnot, a także i tych, dla których droga do Kościoła jest jeszcze daleka!

Start - Piątek (21.02) godz. 18⁰⁰ – 22⁰⁰, sobota 9⁰⁰ - 22⁰⁰, zakończenie - niedziela godz. 9⁰⁰ - 15⁰⁰

Koszt: 50zł (w cenie posiłki, ale jeśli nie stać Cię na uiszczenie tej opłaty, to prosimy o kontakt na email, pieniądze nie mogą stać na przeszkodej)

Liczba miejsc ograniczona, więc prosimy jak najszybciej o zgłoszenia. W kursie mogą uczestniczyć tylko osoby pełnoletnie, które wcześniej zgłosiły się na podany email. Rejestracja od godz. 17⁰⁰ na furcie seminaryjnej. Zapraszamy!

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰.
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w **każdą niedzielę** po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretan**skich. Spotkania GRUPY MAŁŻENSKIEJ RRR (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18⁰⁰.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8³⁰ do 10⁰⁰; piątek i sobota od 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

W każdy piątek od godziny 17⁰⁰ istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej w ramach funkcjonującej **Poradni Rodzinnej** przy naszej parafii. Zapraszamy każdego, kto jest zaniepokojony swoją sytuacją małżeńską, domową czy rodzinną. Porad udziela pan psycholog (tel. 602 460 998 lub 86 216 3955).

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Dziś przypada 3. niedziela w ciągu roku liturgicznego, a zarazem jest to ostatnia niedziela stycznia, która jest obchodzona jako Światowy Dzień Trędowatych. Choroba ta jest dziś uleczalna, ale mimo to wciąż zbiera wielkie żniwo w krajach rozwijających się.

2. Wczoraj dobiegł końca tegoroczny Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Od kilku lat dzień po jego zakończeniu, tj. 26 stycznia, obchodzony jest w Polsce i w kilku innych krajach Dzień Islamu. Jego celem jest przede wszystkim modlitwa za wyznawców islamu, ale też wzajemne, lepsze poznanie się i poszukiwanie dróg porozumienia.

3. W tym tygodniu przypada też pierwsza sobota miesiąca. W tym dniu szczególnie czcimy Matkę Najświętszą i powierzamy Jej matczynej opiece całą naszą codzienność.

Wasz Proboszcz

* * * * *

Humor z Małego Gościa Niedzielnego

–Amy już mamy w domu wszystko! – chwali się Ania

–Skąd wiesz? – pyta koleżanka.

–Bo jak tata przywiózł z delegacji gitarę, to mama powiedziała, że jeszcze tylko tego brakowało.

Dwóch chłopców rozmawia w przedszkolu.

–Mój tata pływa w marynarce – chwali się pierwszy.

–A mój w kąpielówkach.

Parafia Rzymisko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogródowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E'mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl